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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM 2019 at redegøre for hvil-

ken typer af sygdomme, der medfører at patienter er nødsaget til at tage til Danmark kortvarigt 

eller på ubestemt tid for at blive behandlet. Redegørelsen bør ligeledes beskrive de økonomiske 

såvel som medicinske muligheder for på sigt at nedbringe antallet af patienter, der sendes til be-

handling i Danmark. 

 (Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 

 

Aqqaluaq B Egede fra Inuit Ataqatigiit foreslår, at Naalakkersuisut laver en redegørelse. Denne re-

degørelse skal indeholde, hvilke sygdomme, der afstedkommer, at der er nogle patienter, som bliver 

nødt til at tage til Danmark for at blive behandlet, herunder skal der laves en redegørelse om, hvad 

der kan formindske udgifter samt lægelig behandling i Danmark på den lange bane, som kan ned-

sætte udgifterne for patienter, som sendes til Danmark til behandling. 

 

Vi er i Nunatta Qitornai glade for, at Sundhedsvæsnets omfangsrige arbejde løftes af dygtigt perso-

nale. Personalet de mange steder er absolut afgørende for, at sygdomme kan diagnosticeres tidligt, 

og er afgørende for grundig undersøgelse, som leder hen til helbredelse. Hvert år er der gud ske lov 

mange læger, sygeplejerske, bioanalytikere og kirurger, som færdiggør deres uddannelser, og det 

er netop det, der er den vigtige fremover at få et stabilt personale. 

 

Før vi har sufficient personale og manglende specialistekspertice, er vi nødt til at arbejde med andre. 

Vi kan ikke undvære ikke at arbejde med andre lande i Sundhedsvæsnet, her Danmark i nærværende 

forslag. 

  

De behandlingskrævende patienter, som sendes til Danmark, er ikke dalende, og desværre er der 

mange patienter, som er svære at behandle, hvilket afstedkommer rejsen frem og tilbage, som også 

resulterer i, at man er til behandling i lang tid.  

 

Vi har stor forståelse for forslagsstillerens påpegning af en opgave, og vi glæder os over, at Naalak-

kersuisut fremkommer med et ændringsforslag for at møde forslagsstilleren. 

 

Vi henviser til, at forslaget videresendes til behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.  
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